
Suprema Corte de Justicia

Provincia de Buenos Aires

                                           Ref. Expte. n° 3000-4316/25

VISTO Y CONSIDERANDO: Que del análisis de las actas confeccionadas

y remitidas por las “Comisiones Electorales Departamentales” no surgen

motivos que obsten la confirmación de los escrutinios realizados.

POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de las atribuciones

conferidas por el art. 32 inc. h) de la ley 5.827, 

RESUELVE:

       1.- Ratificar lo resuelto por las Comisiones Electorales departamentales de la

Provincia de Buenos Aires, conforme surge de la plantilla que como Anexo forma

parte de la presente Resolución.

2.- Convocar a sesión del Colegio Electoral para el 7 de mayo del año en

curso, a las 10 horas, la que habrá de celebrarse en el Salón Auditorio del

Instituto de Estudios Judiciales de la Suprema Corte de Justicia de la Provincia de

Buenos Aires (Av. 13 esq. 48, entrepiso, La Plata).

3.- El magistrado representante que en la fecha fijada para sesionar el

Colegio Electoral se encuentre en uso de licencia podrá participar del mismo



mediante el uso de la herramienta informática que oportunamente se

instrumente al efecto (conf. art 15 del anexo de Resolución SC N° 2997/22)

        4.- Regístrese y notifíquese.



Anexo “Elecciones de representantes de los Jueces de Cámara – titular y suplente–
para integrar el Consejo de la Magistratura (Res. S.C. N° 180/25)”

Dpto. Judicial Azul Juez de Cámara: Dra. Yamila CARRASCO

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Juan José
SUAREZ

Dpto. Judicial Bahía Blanca Juez de Cámara:  Dr. Fernando Carlos KALEMKERIAN

Juez de Primera o Única Instancia: Dra. María
Fernanda ARZUAGA

Dpto. Judicial Dolores Juez de Cámara: Dr. Mauricio JANKA

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Santiago
CREMONTE

Dpto. Judicial Junín Juez de Cámara: Dr. Ricardo Manuel CASTRO DURÁN

Juez de Primera o Única Instancia: Dra. Alejandra
Marisa BOTTEGA

Dpto. Judicial La Matanza Juez de Cámara: Dr. Héctor PEREZ CATELLA

Juez de Primera o Única Instancia:  Dr. Leonardo
Omar SAUMA

Dpto. Judicial La Plata Juez de Cámara:  Dr. Hugo Adrián RONDINA

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Andrés VITALI



Dpto. Judicial Lomas de
Zamora

Juez de Cámara: Dra. María Soledad GARIBALDI

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Mariano
Marcelo CATTANEO

Dpto. Judicial Mar del
Plata

Juez de Cámara: Dr. Rodrigo CATALDO

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Juan Manuel
SUEYRO 

Dpto. Judicial Mercedes Juez de Cámara: Dr. Camilo Eduardo PETITTI

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Santiago Luis
MARCHIO

Dpto. Judicial Moreno- 
General Rodríguez       

Juez de Cámara: ---------------------------------

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Leandro Nahuel
 JOANDET

Dpto. Judicial Morón Juez de Cámara: Dr. Gabriel Hernán QUADRI

Juez de Primera o Única Instancia: Dra. Gladys Noemí
PELLEGRINI

Dpto. Judicial Necochea Juez de Cámara: Dra. Laura Alicia BULESEVICH

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Nicolás
LAMBERTI

Dpto. Judicial Pergamino Juez de Cámara: Dra. Graciela SCARAFFIA

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Ignacio
UTHURRY



Dpto. Judicial Quilmes Juez de Cámara: Dr. Mario CAPUTO

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Pablo FERRARI

Dpto. Judicial San Isidro Juez de Cámara: Dra. María Irupé SOLÁNS

Juez de Primera o Única Instancia: Dra. Marta Mónica 
CAPALBO

Dpto. Judicial San Martín Juez de Cámara: Dr. Jorge Andrés ALVAREZ

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Esteban
Federico CODA

Dpto. Judicial San Nicolás Juez de Cámara: Dr. Eduardo Alfredo ALOMAR

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Fernando 
Alberto ENGHELMAYER

Dpto. Judicial Trenque
Lauquen

Juez de Cámara: Dr. Rafael H. PAITA

Juez de Primera o Única Instancia: Dra. María F.
MARCHESI MATTEAZZI

Dpto. Judicial Zárate– 
Campana

Juez de Cámara: Dr. Osvaldo César HENRICOT

Juez de Primera o Única Instancia:  Dr. Julio Andrés 
 GRASSI

Dpto. Judicial Avellaneda-
Lanús

Juez de Cámara:-----------------------------------

Juez de Primera o Única Instancia: Dr. Pablo Andrés
KRAWIEC KRAWCZUK



REFERENCIAS:

Funcionario Firmante: 21/04/2025 14:04:22 - KOGAN Hilda - JUEZA

Funcionario Firmante: 22/04/2025 14:31:45 - TORRES Sergio Gabriel - JUEZ

Funcionario Firmante: 28/04/2025 09:41:36 - SORIA Daniel Fernando - JUEZ

Funcionario Firmante: 28/04/2025 12:18:19 - SAFADI MARQUEZ Carlos Alberto -
SUBSECRETARIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

‰8zè=*";}etŠ
249000291002279369

SECRETARIA DE SERVICIOS JURISDICCIONALES - SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

NO CONTIENE ARCHIVOS ADJUNTOS

Registrado en REGISTRO DE RESOLUCIONES DE LA SUPREMA CORTE el 28/04/2025 12:25:23
hs. bajo el número RSC-850-2025 por ALVAREZ MATIAS JOSE.


